
 

РЕШЕНИЕ                                                                                              КАРАР 

 17.04.2019                                                                                                  №8 

 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в Большеныртинском сельском поселении 

Сабинского муниципального района, утвержденное 

решением Совета Большеныртинского Сабинского 

муниципального района от 11.07.2012 года № 15 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе в 

Большеныртинском сельском поселении Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»  

 
На основании протеста прокуратуры Сабинского района РТ от 09.04.2019 №02-08-

02-69-2019 Совет Большеныртинского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Большеныртинском сельском 

поселении Сабинского муниципального района, утвержденное решением Совета 

Большеныртинского сельского поселения Сабинского муниципального района от 

11.07.2012 года № 15 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

Большеныртинском сельском поселении Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан» следующее изменение: 

 пункт 12.3 Положения дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1. сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

- раздел 22  пункт 22.7 следующего содержания «Муниципальные служащие, для 

которых установлен ненормированный служебный день, имеют право на ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день 

продолжительностью три календарных дня»- считать пунктом 22.8. 

 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Большеныртинского 

сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 

http://saby.tatarstan.ru/nirti и информационных стендах поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

           Глава поселения     Р.З.Сафаргалиев 

Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

С О В Е Т  Б О Л Ь Ш Е Н Ы Р Т И Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Н Ы Р Т Ы  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422063, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с.Б.Нырты, ул. М Джалиля, д.13 

тел. (84362) 45-2-32 

422063, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Олы Нырты авылы, М Җәлил  урамы, 13 йорт 

тел. (84362) 45-2-32 
e-mail: Bnir.sab@tatar.ru 

mailto:Bnir.sab@tatar.ru

